
TRIZIDELA DO VALE
PROC 2511001/2022

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2511001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura

contratação de empresa para o fornecimento gêneros alimentícios - perecíveis (pão), destinada

distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência

Social/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo

Municipal de Assistência Social por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico n® 065/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame

HOMOLOGADO pela Sra. Maria Rosilene Silva, Secretária Municipal de Assistência Social

de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n° 06/2021 GP,
conforme resultado indicado abaixo:

Empresa 1: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR, inscrito no
CNPJ sob n° 11.494.673/0001-61, estabelecida no Rua Umbilino 14-Quadra 268, n“ 14, Galpão
03/04, Bairro Dirceu Arcoverde II, CEP: 64.078-290, município de Teresina-PI, representada

neste ato pelo Sr. Francisco das Chagas Batista da Silva Junior, portador da Cédula de
Identidade n° 2.163.730 SSP/PI e CPF lE 984.760.093-72. CONTATOS: Email:

tdbteresina@gmail.com / (86) 99999-6436.

1° colocada nos itens: 1,2,3 e 4.

Valor Total Homologado a empresa FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA

JUNIOR é de R$ 561.000,00 (quinhentos e sessenta  e um mil reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 08 de fevereiro de 2023.

Francisca Regilda Furtado Leite

Pregoeira
CPF: 199.914.089-23

Portaria n° 02/2023

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trízidcladovalc.ma.tzov.br

1



TRIZIDEI.A DO VALE
PROC. 2511001/2022 moFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N^ 01.558.0 70/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DA:

Comissão Central de Licitação/Pregoeira e Equipe de Apoio

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente ao

Pregão Eletrônico n° 065/2022, para as providências cabíveis.

Francisca Reguda Furtado Leite

Pregoeira

Endereço: Av. Deputado Carlos MelO; 1670- Bairro Aeroporto- Trízídela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 25I10Q1/2022

HUFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.558.0 70/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2022

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “RESULTADO DE JULGAMENTO
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2022, foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 08 de fevereiro de 2023.

íií^
Cristiane Cruz de Freitas
CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhào
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL TERCEIROS

DATA; 08/02/2023

Volume: 10 - Número: 1488 de 8 de Fevereiro de 2023

ISSN 2764-7261

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRÍZIDELA DO VALE/MA

CPL.TRI2ISÊU!5QVAl£
FROC.

FlS.,
RL'B,

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
ítrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Teí: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

.801.323-" [2B4008FA1DE4A579]ICP
Brasif

Reason; Diário Oficial: 1488/2023 issn 2764-7269, BR. ICP-BrasilPF A3, CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:
Location: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
Date: 2023.02.08 17:15:075=*



CPL-1JÍIXIDÊU00VAl.fe
PROC, ̂ >3 WOO V /

Hi3FlS..

SUMÁRIO

tEXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
4* EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0602001-5/2023  - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0702001-5/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

4. EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0702002-5/2022  - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

4- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0702003-5/2022  - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

4^ EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0702004-5/2022  - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO
4< RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 0112001/2022- RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
■V EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0702001^/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
4< RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 0301002/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
41 RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 2511001/2022- RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

em 08/02/2023 17:15:00 - IP com n*: 192.168.0.103Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: .801.323-
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2107 fs



CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo. FONTE DE RECURSO: 1660000000 -
Transferência de Recurso do FNAS. VALOR: R$ 7.688,98
(sete mil e seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e oito
centavos). ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência
Social. FUNÇÃO: 08 - Assistência Social. SUBFUNÇÃO:

Assistência Comunitária. PROGRAMA: 0026 -

Proteção Social Básica. PROJETO/ATIVIDADE: 2.134 -
Manutenção e Func. do Sen/iço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00

244

Material de Consumo.

Valor Total Homologado para empresa
DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA é R$
2.042.000,00 (dois milhões e quarenta e dois mil reais).

DUVEL

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale-MA.

Trizidela do Vale (MA), 08 de fevereiro de 2023.

Francisca Regilda Furtado Leitep» . DO VA* ̂

CPF: 199.914.089-23
Portaria n° 02/2023 FlS MAM

FONTE DE RECURSO: 1660000000 - Transferência de

Recurso do FNAS. VALOR: R$ 7.592,15 (sete mil e

quinhentos e noventa e dois reais e quinze centavos).
ÓRGÃO: 02 - Poder UNIDADEExecutivo.

ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência
Social. FUNÇÃO: 08 - Assistência Social. SUBFUNÇÃO:

Assistência Comunitária. PROGRAMA: 0026 -

Proteção Social Básica. PROJETO/ATIVIDADE: 2.117 -
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo. FONTE DE RECURSO: 1660000000 -

244

RÜB,

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - |
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO-
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

2511001/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Transferência de Recurso do FNAS. VALOR: R$ 8.183,72
(oito mil e cento e oitenta e três reais e setenta e dois

^entavos). BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de
'ho de 2002, e Lei n'' 8.666/93 e suas alterações.
vlGÊNCIA: 07 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de
2023. DATA DA ASSINATURA 07 de fevereiro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Sra. Maria Rosilene Silva, pela
contratante, e Sra. Ana Paula Muniz Serejo, pela
contratada.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2511001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2022
OBJETO; Seleção de proposta visando o REGISTRO DE
PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa
para o fornecimento gêneros alimentícios - perecíveis
(pão), destinada distribuição gratuita às famílias carentes,
de interesse da Secretaria Municipal de Assistência
Social/Fundo Municipal de Assistência Social do município
de Trizidela do Vale (MA).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 0301002/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal
de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência
Social por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico n“ 065/2022. Foi
homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante;

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0301002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023

OBJETO; Aquisição de ônibus escolar, zero KM, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação/FUNDEB do município de Trizidela do Vale/MA.

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame HOMOLOGADO pela Sra. Maria
Rosilene Silva, Secretária Municipal de Assistência Social
de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada
pela Portaria n® 06/2021 GP, conforme resultado indicado
abaixo:

O Município de Trizidela do Va!e-MA/ Secretaria Municipal
de Educação/FUNDEB por intermédio da Pregoeira, torna

público 0 resultado do Pregão Eletrônico n® 1/2023. Foi
omologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

Empresa 1: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA
SILVA JUNIOR, inscrito no CNPJ sob n®
11.494.673/0001-61, estabelecida no Rua Umbilino 14-
Quadra 268, n® 14, Galpão 03/04, Bairro Dirceu Arcoverde
11, CEP: 64.078-290, município de Teresina-PI,
representada neste ato pelo Sr. Francisco das Chagas
Batista da Silva Junior, portador da Cédula de Identidade
n® 2.163.730 SSP/PI e CPF n° 984.760.093-72.
CONTATOS:
maiito:adaribeirocomercio@hotmail.com
mailto:marsantosferreiraeireli@gmail.com
99999-6436.

tdbteresinafS)Qmaíl.comEmail:

/ i86)

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
0 presente certame homologado pela Sra. Maria Sônia
Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação de Trizidela
do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela
Portaria n° 01/2021 GP, conforme resultado
indicado abaixo:

EMPRESA 1: DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E
inscrito CNPJ sob n°PEÇAS

41.626.169/0007-24, com sede na Av. Guajajaras, n® 100,
Galpão 2. Jardim São Cristóvão - CEP 65.055-285, no
Município de São Luis/MA, representada pelo Sr. Paulo
Cesar de Oliveira, portador da Cédula de Identidade n® M
251017 SSP/MG e CPF n® 186.975.856-00. CONTATOS:
E-MAIL: carloswilson@duvGl.com.br / (98) 98863-1016.

LTDA, no

1® colocada nos itens: 1,2,3 e 4.

Valor Total Homologado a empresa FRANCISCO DAS
CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR é de R$

561.000,00 (quinhentos e sessenta e um mil reais).

r Colocada nos itens: 1 e 2 - Ônibus Rural Escolar: zero A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo se
encontram com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário

KM.

em 08/02/2023 17:15:00 - IP com n“; 192.168.0.103 £
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2107 rí?

Assinado eletronicamente por; Cristiane Cruz de Freitas - CPF: **’.801.323-



de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA. CPI'TRIZIDELA DO VALE

PBoc nUonl 1
5BTrizidela do Vale (MA), 08 de fevereiro de 2023.

Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria n° 02/2023

FlS..

em 08/02/2023 17:15:00 - IP com n*: 192.168.0.103*0*

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas ■ CPF: .801.323-
Autenticaçao em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2107 f‘


